ソ ン グ 一月一日

ﾋﾞｼﾞﾀｰ・ｹﾞｽﾄ紹介 イーナちゃんカルテットの皆様

唐木玲様、橋爪理恵様、丸山玲麻様、深見悠矢様

会 長 談 話 唐木一平会長

        あけましておめでとうございます。

        令和元年も瞬く間に過ぎ去ってしま

       いました。令和2年1月元日、晴天の

       青空に昇る朝日を仰ぎ、新元号令和に

       生きる姿勢を改めて思うところです。

天皇陛下が即位のご挨拶に国民に向け「礼節を尊び皆

が豊かに幸せで世界中が平和でありますように」と述

べられました。私も幸せな穏やかな生活が送れること

を願うところであります。

 格言に「衣食足りて礼節を知る」とありまた「腹八

分目に生きよ」ともありますが、先進国と後進国そし

て国内でも経済格差は益々拡大しようとしています。

これが各国で起こる紛争の要因ともなっております。

私たちローアリアンは奉仕の心での積極的な活動を行

っていきましょう。会員、そしてご家族の皆様がこの

一年健康でご加薬されますようご祈念いたします。

入 会 式

唐澤洋祐法律事務所 代表弁護士 唐澤洋祐 様

（紹介者 本田敏和SAA）

 1984年7月26日生まれ、ご出身

は辰野。現在伊那市狐島在住。明治

大学法科大学院卒業。独身。趣味は

登山です。

 今回、本田さんにお誘いを受け入会いたします唐澤

洋祐です。弁護士になって8年、伊那に事務所を構え

て4年になります。伊那商工会議所青年部でもお世話

になっておりますがよろしくお願いします。最年少と

なるかと思いますが、いろいろご指導お願い致します。

幹 事 報 告

     1．1月のロータリーレートは＄1＝110

       円です。

     2．I.M.ホスト駒ヶ根ロータリークラブ

      より、「I.M.・会員セミナーについて

      のお願いが参りました。

日時：2020年3月1日（日）13：30点鐘

会場：アイパル

会員セミナー ：テーマ「ロータリアンとしての基

本を理解しよう」第2600地区伊藤雅基直前ガバナ

ーによる会員セミナー

講演会：演題「イグノーベル賞と大腸がん」

    イグノーベル賞受賞 堀内 朗先生

懇親会：懇親会の中で駒ヶ根の名物が当たるジャ

ンケン大会を行います。

出場条件：会員セミナー出席者のみ

3．地区事務所より、ロータリーの友事務所から「ロー

 タリーファミリーで東京五輪聖火ランナーに選出さ

 れた方の情報があればお知らせください。」とのご連

 絡が参りました。

【1月のプログラム】（職業奉仕月間）

 2日（木）休会（規定による休会）

 9日（木）新年例会（会場：だるま 時間18：30～）

16日（木）クラブフォーラム（職業奉仕）

     ※13：35 クラブ協議会（下期始め）

23日（木）下期事業計画発表 ※13：35 理事会

25日（土）凧揚げ大会（会場：西春近天竜川河川敷

     時間13：00～15：00）

30日（木）25日（土）へ振替

 伊那弥生ヶ丘高校キャリア教育授業（会場：長野県

 伊那文化会館小ホール 時間13：30～）担当者の方

ＷＥＥＫＬＹ 2019 － 2020

伊那ロータリークラブ
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077  例会日 毎週木曜日  例会場 くぬぎの杜 ℡(78)1121

会長 唐木一平 幹事 唐木 章 会報委員長 大石ひとみ 第２８９２回例会 2020.1.9 No.1552

2019-20年度RIテーマ

Rotary Connects The World

委員会報告

○ 創立 60 周年記念事業 宮下金俊実行委員長

 先日の例会時にもお知らせしまし

たが 60 周年記念式典時、スライド

ショーを考えています。何かよい案

があれば事務局までお願いします。

(例) 歴代のネクタイの変遷、世界

大会時のネーム etc

○ 伊那青年会議所青年部からお願い

  波多江崇史会員

 2020 年 2 月 8 日（土）旧ゲオ・

ケイヨーデイツ―施設におきまして

「第 2 回このまちのおしごとごっこ」

を開催します。次週の例会で寄付箱を用意し

ますのでご協賛をお願いいたします。

本年の年男

下枝正一・赤羽弘

之鈴木正比古・唐

澤洋祐

演 奏 イーナちゃんカルテットの皆様

【演奏曲目】モーツァルト「アイネ・クライネ・

ナハトムジーク 第1楽章」・ボッケリーニ「メヌ

エット」・「早春賦」・「ふるさと」

 メンバーの内3名が伊那市職員であることから、

「イーナちゃんカルテット」と名乗っています。

もう1名は長野県社会福祉事業団の職員です。

乾 杯 藤澤洋二会長エレクト

祝 宴

万歳三唱 立石 誠直前会長

ニコニコボックス

唐木一平 新年あけましておめでとうございま

 す。令和2年も笑顔で頑張りましょう。

唐澤洋祐 本日から参加します。現在35歳で最年

 少になると思いますが、宜しくお願い致します。

立石 誠 あけましておめでとうございます。本

 年もよろしくお願いいたします。

小河節郎 昨年12月は長く休ませて頂きました。

 1月より出席させていただきます。

赤羽弘之 楽しく年末年始を過ごすことが出来

 ました。

小坂栄一 孫が結婚しました。早くひ孫の顔が見

 たいです。

三澤清美 今年はロータリー19年目となります。

 在籍のみの協力で申し訳ありません。

中山一郎 年末家族会で忘れたマフラーが出て

 きました。新年早々縁起が良いです。今年は良

 い年になりそうです。

年男で 赤羽弘之・鈴木正比古・唐澤洋祐

新 年 例 会  於：だるま    時間 18：30～